
ケイセンビジネス公務員カレッジ

平成31年度　学校納入金一覧

学年
学費

年間合計

修業年限

学費合計①

第1回目 入学手続時

第2回目 平成31年7月

第1回目 入学手続時

第2回目 平成31年7月

第1回目 入学手続時

第2回目 平成31年7月

第1回目 平成32年3月

第2回目 平成32年7月

第1回目 入学手続時

第2回目 平成31年7月

第1回目 平成32年3月

第2回目 平成32年7月

学年 同窓会費 後援会費
卒業

関連諸費
厚生共済費

諸会費

年間合計

修業年限

諸会費合計②

1年次 7,500円 5,000円 8,500円 18,500円 39,500円 39,500円

1年次 7,500円 5,000円 8,500円 18,500円 39,500円 39,500円

1年次 7,500円 5,000円 - 18,500円 31,000円

2年次 - - 8,500円 18,500円 27,000円

1年次 7,500円 5,000円 - 18,500円 31,000円

2年次 - - 8,500円 18,500円 27,000円

学年
教材費

年間合計

修業年限

教材費合計③

修業年限学校納入金

合計　①+②+③

前期 平成31年5月

後期 平成31年11月

前期 平成31年5月

後期 平成31年11月

前期 平成31年5月

後期 平成31年11月

前期 平成32年5月

後期 平成32年11月

前期 平成31年5月

後期 平成31年11月

前期 平成32年5月

後期 平成32年11月

学費について　

諸会費について　

教材費について　

その他　 ◆本校では最新のソフトを備えたコンピュータ室を放課後、無料で学生に開放している他、ケイセンカフェにもパソコンが置いてあります。

　PCスキルを思う存分磨ける他、就職情報等の調べ物にも利用できますので、パソコンの購入は不要です。

◆本校では2年制課程（行政マネジメント学科、総合ビジネス学科）に入学された学生に　ＩＰａｄ　を無償貸与しており、卒業時に進呈しています。

　貸与しているIpad　：　IpadAir2　32GB　　

　●後援会費：後援会運営等の費用　　会則に則り後援会奨学金の運営等に使用

　●卒業関連諸費用：謝恩会、記念品、卒業写真代

　●厚生共済費：学生生徒災害傷害保険、健康診断費、福利厚生費、行事費の補助など

　用途説明 　●教材・教科書代、検定受験料、行事費等

◆行政事務学科及び行政マネジメント学科で「警察官・消防官・自衛官コース」に入学した方は上記金額に加え、

　スポーツジム施設使用料年額28,790円（平成29年度実績額）がかかります。

◆お振込にあたって、本人確認書類（運転免許証など）の提示がない場合には、金融機関で10万円を超える現金による入学金・授業料などのお振り込みができません。

　詳しくは振込を依頼する金融機関にお問い合わせください。

　用途説明 　●同窓会費：同窓会運営等の費用

51,200円

　※上記諸会費及び教材費の金額は平成29年度の実績額です。請求時に若干の金額の変更がある場合もございますので、ご承知置きください。

◆入学試験に合格し、入学手続き完了後、本人および保護者より入学の辞退があった場合、平成31年3月末までについては、入学手続き時に納めた第1回納入金から、

　入学金以外の学納金を返還いたします。　

　（この規定に該当する方は、一般入試・仮入学を受験された方になります。ＡＯ入試、各種推薦入試、特待生入試はこれに該当いたしません。）

　なお、平成31年4月以降に辞退された方については、一般入試の方も一切の学納金が返還されませんので、ご注意くださるようお願いいたします。

総合ビジネス学科

（2年制課程）

1年次
63,480円

135,290円

251,750円 2,009,750円
71,810円

2年次
65,260円

116,460円

　※納入方法はすべて本校所定のお振込用紙にて納入いただきます。納入期限等も含め、詳しくは納入時期になりましたら文書にてご案内いたします。

行政事務学科 1年次
79,740円

131,740円 131,740円 1,071,240円

1,956,440円
34,200円

2年次
78,650円

120,430円
41,780円

52,000円

行政マネジメント学科

（2年制課程）

1年次
43,810円

78,010円

198,440円

-

教材費　≪年2回払い≫

学科名 納入期限 教材費

公務員上級学科 1年次
39,960円

58,000円
平成32年3月

総合ビジネス学科

（2年制課程）

平成31年4月
58,000円

平成32年3月

66,160円 66,160円 1,005,660円
26,200円

300,000円

公務員上級学科 平成31年4月

行政事務学科 平成31年4月

行政マネジメント学科

（2年制課程）

平成31年4月

500,000円
800,000円

- 300,000円

諸会費　≪年1回払い≫

学科名 納入時期

総合ビジネス学科

（2年制課程）

1年次
100,000円 500,000円

900,000円

※全学科　第2回目納入期限は　7月20日　／　2年次　第1回目納入期限は　3月5日を予定しています。

1,700,000円
- 300,000円

2年次

300,000円

行政マネジメント学科

（2年制課程）

1年次
100,000円 500,000円

900,000円

900,000円
- 300,000円

行政事務学科 1年次
100,000円 500,000円

900,000円 900,000円
-

1,700,000円
- 300,000円

2年次
- 500,000円

800,000円
-

学費　≪年2回払い≫

学科名 納入時期 入学金 授業料

公務員上級学科 1年次
100,000円 500,000円

900,000円


